令和４年９月１日

保護者各位

日進市立北小学校

                            校長 蛭牟田 弘樹

学校・保護者間連絡システム「CoDMON」の導入について（お知らせ）

 日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、令和４年９月１３日から学校・保護者間連絡システム「CoDMON」を導入する

に当たり、本校における使用方法を下記のとおりといたしますのでお知らせします。

記

１ 「CoDMON」を使い、新しく実施すること

（１）メールでのお知らせ

お知らせ等これまで「すぐメール」でお知らせしていたものを「CoDMON」を使

用してお知らせします。

（２）おたより等の配付

保護者向け文書を、状況に合わせて「CoDMON」を使用して配信します。

（３）欠席・遅刻の連絡

「CoDMON」アプリの「連絡」のうち「欠席遅刻」から欠席理由等を入力のうえ、

午前７時３０分までに学校へご連絡ください。

※方法については、裏面をご確認ください。

（４）検温の報告

「CoDMON」アプリの「連絡」のうち「連絡帳」から当日の体温を入力のうえ、

午前７時３０分までに学校へご連絡ください。

２ 使用開始時期

（１）メールでのお知らせ       ９月１２日（月）から

（２）おたより等保護者文書の送信   ９月１２日（月）から

（３）欠席連絡            ９月１２日（月）から

（４）検温             １０月  ３日（月）から

３ 使用開始にあたって

（１）不具合に備え、９月末まで併用期間を設けます。この期間は、状況によって

は、これまでの「すぐメール」での配信も併用します。

（２）「欠席・遅刻連絡」と「検温」は上記日程で「CoDMON」に完全移行します。そ

の期日にアプリを導入できていないご家庭は、担任にご相談ください。

４ 注意事項

  保護者アプリにおいて、以下の機能は使用できません。

（１）『連絡』のうち「お迎え」、『カレンダー』、『その他』の機能

   ご入力いただいても、学校では確認できません。

③「病欠」「都合欠」「遅

刻」から選択します。

①HOME画面の下部「連

絡」をタップします。

②「欠席遅刻」を

タップします。

兄弟姉妹が通学して

いる場合、ここで切

替ができます。

④お休み期間が決まっ

ている場合のみ該当の

期間を選択します。

⑤該当の症状・病名を選択

します。該当するものがな

ければ、下の「備考」に入力

してください。

⑥受診の予定を入力

してください。

 その他、欠席に関す

る連絡があれば入力

してください。

⑦最後に「先生に連絡す

る」をタップすると、学校

へ伝わります。

CoDMON

北小学校